
Dipl.-lng. Bernd Joeschke
Ar.hilekrSochvcr$lä.digc^bt.o

Bahnhofstraße 62. 691 51 Neckäroemünd

Mehrfamilienwohnhaus
Finkenweg 11, 64546 Walldorf

Wohnflächenberechnung
Die ausgewiesenen Bruttowohnflächen wurden den Zeichnungen der Planung zur
Abgeschlossenheitsbescheinigung mittels CAD ermittelt und mit Abzügen gemäß der
Wohnflächenberechnungsverordnung die Nettowohnfläche ermittelt.
Erdg6choss:

Wohnzimmer
Schlafzimmer
Kind 1

Kind 2
Essen
Küche
Flur
Bad
WC
Abstellraum
Freisits
./. Anteil nicht überdacht - 75%
./. Anteil überdacht - 50%

Obergeschosa
Wohnzimmer
Schlafzimmer
Kind 1

Kind 2
Essen
Küche
Flur
Bad
Balkon
./. Anteil überdacht - 50%

22,98 m2

15,75 m'
14,42 m2

13,72 m2

6,69 m'
7 ,36 m2

6,50 m'
8,13 m'

5,76 m'
-2,88 m'
2,88 2,88 m'z

Zwischensumme OG in m':
.1.3%PuU
Summe Wohnfläche OG in m2 :

24.10.2024

22,98 m'
15,75 m'
14,42 m'
13,72 m'
6,65 m2

7,36 m'
7 ,44 m2

4,32 m2

1,20 m'
1 ,26 m2

7,83 m'
-1,85 m'
-0,98 m2

5,00 5,00 m2

Zwischensumme EG in m':
.1. 3o/o Purz
Summe Wohnfläche EG in m'? :

m2

m2

m'

100,10

97 ,10

98,43
-2,95
95,48

m2

m'
m2



Dachgsschoss
Wohnzimmer
./. Fläche unter 2,0 m Höhe '-50%
./. Fläche unter 1,0 m Höhe'-100%
Schlafzimmer
./. Fläche unter 2,0 m Höhe *-50%

./. Fläche unter'1,0 m Höhe'-100%
Kind 1

./. Fläche unter 2,0 m Höhe '-50%

./. Fläche unter 1,0 m Höhe '-100o/o
Kind 2
./. Fläche unter 2,0 m Höhe '-50%
./. Fläche unter 1,0 m Höhe.-100%
K0che
./. Fläche unter 2,0 m Höhe'-50%
./. Fläche unter 1,0 m Höhe'-1000/0
Flur
Bad
./. Fläche unter 2,0 m Höhe .-50%

./. Fläche unter 1,0 m Höhe *-100o/o

WC
./. Fläche unter 2,0 m Höhe '-50%
./. Fläche unter 1,0 m Höhe.-100%
Balkon
Balkon Uberdacht Uber 2,0m Höhe
Balkon überdacht unter 2,0m Höhe
Balkon nicht uberdacht

Neckargemund, den 24.10.2024

1,3
14

3,84

Zwischensumme DG in m2:

.1.3%Putz
Summe Wohnfläche DG in m2 :

Summe Wohnfläche netto EG:
Summe Wohnfläche netto OG:
Summe Wohnfläche netto DG:

Summe Wohnfläche gesamt:

20,88
4,57
-1,63
12,33
-2,71
-0,97
12,42
-2,75
{,98
12,63
-2,77
-0,95
11,58
-2,46
-0,88
6,55
3,74

-1,28
-0,46
1,91

-0,71
-0,25

Seite 2

59,43 m'

14,68 m2

8,66 m',

8,69 m2

8,91 m'

8,25 m"
6,55 m"

2,OO m2

0,95 m'

0,585 m'
0,315 m"
0,576 m'z

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

0,5
0,3
0,3

0,90
0,90

0,6

-1.78 m'
57,U m"

97,10 m2

95,48 m'
57,U m2

250,22 m2
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